pinquiora. At vetustate marcida, quod ad putredinem magis
 accedant, recentibus alvum magis dejiciunt. Cruda vero
 alimentum praebent et ructus excitant, quod quae igne
 coqui oporteat, ea ventriculus his quae ingeruntur cum de-
 bilior existat, conficere cogatur. At vero opsonia ex intritis
 praeparata ideo sunt aestuosa et humida, quod pingua,
 ignea et calida et inaequales inter se vires fortita in eodem
 resident. Quae vero muria condiuntur, meliora et minime
 aestuosa. Balnea autem ad hunc se habent modum. Aqua
 potabilis humectat et refrigerat, cum corpori humiditatem
 exhibeat. Salsum vero balneum calefacit et ficcat. Na-
 tura enim calidum humiditatem e corpore trahit. At bal-
 nea calida jejenum quidem extenuant et refrigerant. Cali-
 ditate enim humidum e corpore tollunt, eoque e carne
 vacuato corpus refrigeratur. Post cibum autem calefaciunt
 et humectant, cum ea quae in corpore supersunt in majore
 molem diffundunt. Frigida vero balnea contra. Vacuo
 quidem corpori frigidum calorem quendam impertit, at post

Ed. Chart. VI. [475.] Foef. I. 362. Ed. Lind. I. (232.)
 μόν τι ψυχρόν. βεβρωκότι δὲ ἀφαιρέται ὑγροῦ ἐόντος καὶ
 πληροῦ ψυχρόν ἐόν τοῦ ὑπάρχοντος ξηροῦ. ἀλουσίη ξηραίνει
 καταναλισκομένου τοῦ ὑγροῦ, ὡσαύτως δὲ καὶ ἡ ἀναλειψίη.
 λίπη δὲ θερμαίνει καὶ ὑγραίνει καὶ μαλάσσει. ἥλιος δὲ καὶ
 πῦρ ξηραίνει διὰ τὰδε. θερμὰ ἐόντα καὶ ξηρὰ ἔλκει τοῦ σώ-
 ματος τὸ ὑγρόν, σκιά δὲ καὶ ψύχρα τὰ μέτρια ὑγραίνει. δι-
 δωσι γὰρ μᾶλλον ἢ λαμβάνει. ἰδρωῖτες πάντες ἀπτόντες καὶ
 ξηραίνουσι καὶ ἰσχυαίνουσιν, ἐκλείποντος τοῦ ὑγροῦ ἐκ τοῦ
 σώματος. λαγρείη ἰσχυαίνει καὶ ὑγραίνει καὶ θερμαίνει. θερ-
 μαίνει μὲν διὰ τὸν πόνον καὶ τὴν ἀπόκρισιν τοῦ ψυχροῦ,
 ἰσχυαίνει δὲ διὰ κένωσιν, ὑγραίνει δὲ διὰ τὸ ὑπολειπόμενον
 ἐν τῷ σώματι τῆς συντήξιος ὑπὸ τοῦ πόνου. ἔμετοι ἰσχυαί-
 νουσι διὰ τὴν κένωσιν τῆς τροφῆς, οὐ μέντοι ξηραίνουσι,
 ἢν μή τις τῇ ὑστεραίῃ θεραπείῃ ὀρθῶς, ἀλλ' ὑγραίνουσι διὰ
 τὴν πλήρωσιν καὶ διὰ τὴν σύντηξιν τῆς σαρκὸς τὴν ἀπὸ τοῦ
 πόνου. ἢν δέ τις εἰσὴ ταῦτα καταναλωθῆναι, τῇ ὑστεραίῃ
 δὲ ἐς τὴν τροφήν τῷ θερμῷ καὶ τῇ διαίτῃ ἡσύχως προσάγῃ,
 ξηραίνουσι. κοιλήν δὲ συνεστηκῦϊαν λύει ἔμετος, καὶ διαχω-

cibum humiditatem praesentem tollit, et sua frigiditate
 siccum quod adest auget. Balnei abstinencia consumpta
 humiditate siccatur, eodem sane modo neglecta unctio. At
 vero unctio calefacit, humectat et emollit. Sol autem et
 ignis has ob causas siccant, quod calida cum sint et sicca,
 corporis humiditatem trahunt. Umbra et frigus moderate
 humectant, plus enim dant quam accipiunt. Sudores om-
 nes exeuntes siccant et attenuant, cum corpus humore de-
 situatur. Veneris usus extenuat, humectat et calefacit.
 Calefacit quidem ob laborem et frigiditatis excretionem,
 attenuat autem ob vacationem, humectat vero propter id
 quod ex colliquatione a labore in corpore relictum est. Vo-
 mitiones extenuant propter alimenti evacuationem, neque
 tamen siccant, si quis postridie recta curatione utatur, sed
 propter repletionem et carnis ex labore colliquationem hu-
 mectant. At si quis haec postridie in alimentum a calore
 consumi sinat, sensimque ad victus rationem adjiciat, siccant.
 Alvum autem coactam vomitio solvit et plus aequo fluidam